Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 131 31/10/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 96/15, Pregão Presencial n° 54/15,
do tipo menor preço. Objeto: Contratação de micro-
empresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou
equiparadas para prestação de serviço de perfuração
e instalação de três poço raso (semi-artesiano). Ab-
ertura dia 18/11/2015 às 09:00h. Dotação Orçamen-
tária: Ficha – 309. O edital  encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informa-
ções (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 30/10/2015
Letícia Gomes Lara

Pregoeira. O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 01/15 do PL n° 01/15 e Pregão n°
01/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de material
elétrico, hidráulico e motobomba para manutenção
dos poços  de abastecimento de água  do Município
de Igaratinga. A ata de Registro de Preço encontra-se
no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 30/10/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 97/15, Pregão Presencial n° 55/15,
do tipo menor preço. Objeto: Aquisição de 02 (dois)
veículos 0 km e 01(um) veículo ambulância simples
remoção 0 km. Abertura dia 19/11/2015 às 09:00h.
Dotação Orçamentária: Ficha – 279. O edital encontra-
se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-
1404.

Igaratinga, 30/10/2015
 Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 98/15, Pregão Presencial n° 56/15
e Registro de Preço n° 31/15, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição eventual e futura de pneus novos
(primeira vida), protetor e câmara de ar. Abertura dia
20/11/2015 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fi-
chas – 31, 47, 57, 79, 89, 164, 213, 254, 266, 275, 286,
292, 340 e 353. O edital encontra-se na Prefeitura ou
no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações
(37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 30/10/2015
Letícia Gomes Lara

 Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 99/15, Pregão Presencial n° 57/15 e
Registro de Preço n° 32/15, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Contratação de microempresas - me, empresas
de pequeno porte - epp ou equiparadas para aqui-
sição de medicamentos. Abertura dia 24/11/2015 às
09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 275, 283
e 284. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37)
3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 30/10/2015
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 19/15 do PL n° 59/15 e Pregão
n° 32/15. Objeto: Contratação de empresas para aqui-
sição de concreto usinado á quente – C.B.U.Q e pin-
tura de ligação de emulsão asfáltica de ruptura rápida
– R.R.1.C. A ata de Registro de Preço encontra-se no
site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 30/10/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 131 – 31/10/2015

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
MATERIAIS LTDA – ME - CNPJ Nº 16.366.888/0001-10
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$25.532,05 (VINTE E
CINCO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E
CINCO CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 11 E 46.
C.B.S MÉDICO CIENTÍFICA S/A - CNPJ N º -
48.791.685/0001-68
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$8.315,00 (OITO MIL E
TREZENTOS E QUINZE REAIS).

OS ITENS: 04 E 12 NÃO FORAM ADQUIRIDOS, AO
SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS PROVIDÊN-
CIAS.

Igaratinga, 30 de Outubro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 46/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura de material médico hospitalar de
consumo para manutenção das atividades da atenção
básica e para distribuição na farmácia municipal.
Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em
todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 21, 22, 25 E 26.
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° -
25.725.813/0001-70
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$1.780,00 (UM MIL E
SETECENTOS E OITENTA REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 10, 15, 27, 28, 29, 32, 40, 41
E 42.
DIFARMIG LTDA - CNPJ N º - 19.961.036/0001-60
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$6.492,00 (SEIS MIL E
QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 18.
UNILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA
- CNPJ N° - 06.244.376/0001-28
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$1.920,00 (UM MIL E
NOVECENTOS E VINTE REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 47 E 51.
DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ Nº - 04.889.013/0001-14.
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$24.635,00 (VINTE E
QUATRO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 13, 14, 19, 39 E 52.
JN DIAGNÓSTICA LTDA - CNPJ N º - 13.513.088/0001-
97
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$7.754,00 (SETE MIL E
SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 16,
17, 20, 23, 24, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45,
48, 49, 50, 53 E 54.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 51/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura no registro de preços de cestas bási-
cas para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG.
Para atender a Fundo Municipal de Assistência Social,
conforme estabelecido no Termo de referência do Edi-
tal. Foi em todo a sua tramitação atendida a legisla-
ção pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.
DECIO GONÇALVES JÚNIOR – ME -  CNPJ Nº -
18.582.375/0001-72
VALOR ESTIMADO DE R$7.600,00 (SETE MIL E
SEISCENTOS REAIS).

   Igaratinga, 30 de Outubro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 131 – 31/10/2015

O Município de Igaratinga,  torna público o resul-
tado do PL n° 93/15,  Pregão Presencial n°- 53/15
e Registro de Preço n° 30/15. Objeto: Aquisição
eventual e futura de peças para patrol, retro es-
cavadeira e carregadeira, usadas na manutenção
de estradas vicinais e limpeza pública – Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Ser-
viços Urbanos. GANHADOR: BT COMERCIAL LTDA
- EPP, com os lotes: I, II, III e IV no valor estimado
total de R$49.288,00.

Igaratinga, 30 de Outubro de 2015.
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o resul-
tado do PL n° 92/15,  Pregão Presencial n°- 52/15 e
Registro de Preço n° 29/15. Objeto: Aquisição even-
tual e futura de contratação de professor por hora
de jiu jitsu. GANHADOR: CARLOS ALBERTO JUSTINO
PEREIRA, com o item: 01 no valor estimado total de
R$70.850,00.

Igaratinga, 30 de Outubro de 2015.
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 88/15, na modalidade de Pregão Presen-
cial n°- 51/15, Registro de Preço n° 28/2015. Objeto:
Contratação de microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição
eventual e futura de cestas básicas para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência So-
cial. GANHADOR: DECIO GONÇALVES JÚNIOR – ME,

com o item 01, no valor total de R$7.600,00.
Igaratinga, 29/10/2015

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.